
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Sexta-Feira , 15/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0038                                                                                                      Página 1 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0038 DATA 15 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   
 
PORTARIA Nº 125/2018 - GM 

 
 

       “Ressarcimento de diárias” 
 
O Senhor REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo 
Decreto Municipal n.º 1013/2017. 

 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ALICE MIYUKI 
MIYASHITA  

GOIOERE 
- PR 

11/06/2018 11/06/2018 1 ESTEVE EM VIAGEM 
A GOIOERE – 
PARANA, COM 
OBJETIVO DE 
PARTICIPAR DA 
REUNIÃO DE 
MONITORAMENTO 
E AVALIAÇÃO DO 
PLANO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO NO 
NRE 

“R” 35,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 14 Junho de 2018. 

  
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Sexta-Feira , 15/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0038                                                                                                      Página 2 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0038 DATA 15 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº 126/2018 - GM 
 

 

“Exonera a pedido a Servidora SONIA RITA DE CASSIA FARIA 
MOSTACCHIO do cargo efetivo de Auxiliar de Enfermagem”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 40 da Lei nº 

034/97, inciso II, alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município e conforme protocolo nº 947/2018. 

 

 R E S O L V E: 

 

I – EXONERAR a pedido em de 15 de junho de 2018, a servidora 

SONIA RITA DE CASSIA FARIA MOSTACCHIO, portadora da Cédula de Identidade nº 5.191.508-

9/SSP-RJ e CPF nº 724.781.799-20, do cargo efetivo de Auxiliar de Enfermagem em virtude de lhe ter sido 

concedida Aposentadoria Especial, conforme Benefício n.º 185.279.334-9 do INSS, lotada na Secretaria da 

Saúde, matricula nº 044, nomeada em 01 de janeiro de 1997.  

II - Declarar vago, com arrimo no artigo 39, inciso I, da Lei Municipal nº 

034/97, o aludido cargo. 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada 

a disciplina contida no inciso I, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 15 de junho de 2018. 

 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Sexta-Feira , 15/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0038                                                                                                      Página 3 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0038 DATA 15 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº 127/2018 - GM 
 

 
       “Concessão de diárias” 

 
 
O Senhor REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo 
Decreto Municipal n.º 1013/2017. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ALICE MIYUKI 
MIYASHITA  

UMUARAMA 
- PR 

18/06/2018 18/06/2018 1 VIAGEM A 
UMUARAMA – 
PARANA, COM 
OBJETIVO EM 
PARTICIPAR DO 
2º ENCONTRO DE 
GESTORES, 
EVENTO QUE IRA 
TRATAR DA 
NOVA BNCC. 

“R” 35,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 15 Junho de 2018. 

  
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Sexta-Feira , 15/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0038                                                                                                      Página 4 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0038 DATA 15 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº 040/2018 - SECEL 
 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal  n.º 
962/2017. 

 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

VILSON 
BOLONHA 

CAMPO 
MOURÃO - 
PR 

04/06/2018 29/06/2018 20 TRANSPORTAR 
PESSOAS E / OU 
DOCUMENTOS ATÉ 
CAMPO MOURÃO – 
PR 

“R” 600,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 04 de Junho  de 2018. 

 
 
 
 
 
 

ALICE MIYUKI MIYASHITA  
Secretaria de Educação 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Sexta-Feira , 15/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0038                                                                                                      Página 5 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0038 DATA 15 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

  
PORTARIA Nº 041/2018 - SECEL 

 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal  n.º 
962/2017. 

 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

CÍCERO LUIZ 
DA SILVA 

GOIOERÊ - 
PR 

04/06/2018 29/06/2018 20 TRANSPORTAR 
PESSOAS E / OU 
DOCUMENTOS ATÉ 
GOIOERÊ - PR 

“R” 600,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 04 de Junho  de 2018. 

 
 
 
 
 
 

ALICE MIYUKI MIYASHITA 
Secretária de Educação 

 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Sexta-Feira , 15/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0038                                                                                                      Página 6 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0038 DATA 15 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº 042/2018 - SECEL 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal  n.º 
962/2017. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARI
O 

DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM Q
T 

FINALIDADE LEGEND
A 

VALO
R 

FERNANDO 
ARAUJO 
KRACHINSKI 

ASSIS 
CHATEUBRIAND
- PR 

04/06/201
8 

29/06/201
8 

20 TRANSPORTAR 
PESSOAS E / 
OU 
DOCUMENTOS 
ATÉ ASSIS 
CHATEUBRIAN
D -  PR 

“R” 600,0
0 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 04 de Junho  de 2018. 

 
 
 
 
 

ALICE MIYUKI MIYASHITA  
Secretaria de Educação 

 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Sexta-Feira , 15/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0038                                                                                                      Página 7 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0038 DATA 15 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº 043/2018 - SECEL 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal  n.º 
1013/2017. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

APARECIDA 
REBERTI 
DALACQUA  

GOIOERÊ  
- PR  

11/06/2018  11/06/2018 
 

01 PARTICIPAR DE 
MONITORAMENTO E 
AVALIAÇÃO DO PLANO 
MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO NO NRE  
EM GOIOERÊ- PR 

“R” 35,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 08 de Junho  de 2018. 

 
 
 
 
 
 

ALICE MIYUKI MIYASHITA  
Secretária de Educação 

 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Sexta-Feira , 15/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0038                                                                                                      Página 8 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0038 DATA 15 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº 044/2018 - SECEL 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal  n.º 
1013/2017. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

NILSON 
FRANCISCO 
TOGNATO  

GOIOERÊ  
- PR  

11/06/2018  11/06/2018 
 

01 PARTICIPAR DE 
MONITORAMENTO E 
AVALIAÇÃO DO PLANO 
MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO NO NRE  
EM GOIOERÊ- PR 

“R” 35,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 08 de Junho  de 2018. 

 
 
 
 
 
 

ALICE MIYUKI MIYASHITA  
Secretária de Educação 

 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Sexta-Feira , 15/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0038                                                                                                      Página 9 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0038 DATA 15 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

PORTARIA Nº 045/2018 - SECEL 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal  n.º 
1013/2017. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

APARECIDA 
REBERTI 
DALACQUA  

UMUARAMA  
- PR  

18/06/2018  18/06/2018 
 

01 PARTICIPAR DE 2º 
ENCONTRO DE 
GESTORES DA BNCC 
EM UMUARAMA - PR 

“R” 35,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 14 de Junho   de 2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ALICE MIYUKI MIYASHITA  
Secretária de Educação 

 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Sexta-Feira , 15/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0038                                                                                                      Página 10 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0038 DATA 15 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

PORTARIA Nº  046/2018 - SECEL 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal  n.º 
1013/2017. 

 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

CARMEM 
LÚCIA DOS 
SANTOS 

UMUARAMA  
- PR  

18/06/2018  18/06/2018 
 

01 PARTICIPAR DE 2º 
ENCONTRO DE 
GESTORES DA BNCC 
EM UMUARAMA - PR 
 

“R” 35,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 14 de Junho  de 2018. 

 
 
 
 
 
 
 

ALICE MIYUKI MIYASHITA  
Secretária de Educação 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Sexta-Feira , 15/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0038                                                                                                      Página 11 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0038 DATA 15 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

PORTARIA Nº  047/2018 - SECEL 
 
 

“Revoga portaria” 
 

 
A Secretaria Municipal de Educação  de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal  n.º 
1013/2017. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Revogar a portaria 046/2018 – SECEL  
 
 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 
Quarto Centenário – Paraná, 15 de Junho  de 2018. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALICE MIYUKI MIYASHITA  
Secretária de Educação 

 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Sexta-Feira , 15/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0038                                                                                                      Página 12 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0038 DATA 15 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

Extrato do 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 012/2018 – PMQC, CELEBRADO ENTRE O 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO 
PARANÁ E A EMPRESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS 
TRISOJA LTDA. 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público 
interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de 
Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da 
cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e 
domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, na cidade de Quarto Centenário/PR, doravante 
denominado apenas por MUNICÍPIO, e a empresa COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS TRISOJA LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob N.º 75.150.599/0001-49, sito Avenida Manoel Cristóvão Nazário, 90, no distrito de 
Bandeirantes d’Oeste, no município de Quarto Centenário/PR, neste ato representada por seu 
representante legal o SR. PEDRO ADENIR PAINI, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de 
Identidade RG N.º 958.125/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob o N.º 027.014.309-25, residente e 
domiciliado na cidade de Goioerê/PR, doravante denominado apenas por FORNECEDOR, firmam o 
presente TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 012/2018 – PMQC (PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 017/2018-PMQC – SRP), de acordo com os autos do protocolo Nº 904/2018-1, 
parecer jurídico e as normas contidas na Lei Nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no que 
couber; mediante as cláusulas e condições seguintes:  
 
CLÁUSULA I - DO OBJETO 
1.1. O presente termo aditivo tem por finalidade estabelecer o reequilíbrio econômico-financeiro da ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 012/2018 – PMQC, referente ao REGISTRO DE PREÇOS 
OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA TIPO C, ÓLEO DIESEL B S10 E B 
S500) PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES FUTURAS DA FROTA DE 
VEÍCULOS/MÁQUINAS E DO TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR. 
§1º - A justificativa do reequilíbrio econômico-financeiro deve-se às consecutivas altas dos produtos 
derivados do petróleo. 
§2º - O reequilíbrio fundamenta-se no artigo 65, II, “d”, da Lei Federal nº. 8.666/93 c/c art. 17 do Decreto 
Federal nº 7.892/2013. 
 
CLÁUSULA II – DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 
2.1. Por este Termo Aditivo o valor unitário dos produtos abaixo relacionados ficam alterados a partir desta 
data, conforme segue: 
 

LOTE 04 
Ite
m 

Descrição Unidade Vlr 
Unit. 

4.1 GASOLINA TIPO C LITROS 4,56 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO I                                                                     Quarto Centenário, Sexta-Feira , 15/06/2018                                   
EDIÇÃO Nº 0038                                                                                                      Página 13 de 13 
 

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0038 DATA 15 06 2018.pdf – tipo *.p7s) 

 

LOTE 05 
Ite
m 

Descrição Unidade Vlr 
Unit. 

5.1 ÓLEO DIESEL B S10 LITROS 3,46 
 

LOTE 06 
Ite
m 

Descrição Unidade Vlr 
Unit. 

6.1 ÓLEO DIESEL B S500 LITROS 3,37 
 
CLÁUSULA III – DEMAIS INFORMAÇÕES 
3.1. As demais cláusulas da ARP original permanecem inalteradas. 
 
E por estarem justos e de pleno acordo, as partes firmam o presente instrumento, em 03 (três) vias, de 
igual forma e teor para todos os fins de Direito, na presença das testemunhas abaixo. 

                
 

QUARTO CENTENÁRIO/PR 15 de junho de 2018. 
 

       
REINALDO KRACHINSKI COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS TRISOJA LTDA 

PREFEITO MUNICIPAL CONTRATADA 
CONTRATANTE  

 
TESTEMUNHAS: 

 
 

Nome: Marcio da Silva Krachinski Nome: Lerroy de Melo 

CPF: 042.457.999-51 CPF: 040.663.211-19 
 

 


